

RP.272.1.8.2019

Oleśnica, 17-07-2019 r.

Do Wszystkich Wykonawców

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

*„Przebudowa drogi powiatowej nr 1492 D w miejscowości Niwki Kraszowskie- etap 2”*

Zamawiający, Powiat Oleśnicki reprezentowany przez Zarząd Powiatu Oleśnickiego, informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r., poz.1986 ze zm.) udziela odpowiedzi na złożone zapytania:

### Zestaw pytań I:

#### Pytanie I

1. W nawiązaniu do przeprowadzonego postępowania nr 1 oraz otwarcia ofert przetargowych z dnia 26.06.2019 prosimy o informację, czy Zamawiający zabezpieczył wystarczającą ilość środków finansowych na realizację przedmiotowej inwestycji co najmniej do poziomu najniższej oferty z postępowania nr 1, uwzględniając aktualne stawki rynkowe oraz zwiększenie zakresu robót w bieżącym postępowaniu?

**Odpowiedź:** Środki finansowe na realizację ww. zadania zostały uwzględnione w budżecie Powiatu Oleśnickiego i nie uległy zmianie.

2. W postępowaniu nr 1 rozpoczętym w dniu 04.06.2019r., które nie przyniosło rozstrzygnięcia, Zamawiający wyznaczył termin realizacji zamówienia na dzień 22.11.2019r. W obecnie przeprowadzanym postępowaniu nr 2, którego rozstrzygnięcie planowane jest na dzień 26.07.2019r. Zamawiający również wyznaczył termin realizacji zamówienia na dzień 22.11.2019r. Biorąc pod uwagę, że od dnia rozstrzygnięcia postępowania nr 1 do dnia rozpoczęcia robót po rozstrzygnięciu postępowania nr 2 (przy założeniu, że obecne postępowanie rozstrzygnie się bez zmiany terminu otwarcia ofert oraz z uwzględnieniem formalności kontraktowych tj. wybór Wykonawcy, podpisanie Umowy, przekazanie placu budowy, wdrożenie tymczasowej organizacji ruchu, rozpoczęcie robót możliwe będzie nie wcześniej niż 19.08.2019r.) upłynęły blisko 1,5 miesiąca, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia przynajmniej o połowę czasu poświęconego na przeprowadzenie postępowań przetargowych, tj. o 3 tygodnie do dnia 13.12.2019r.

**Odpowiedź:** Termin wykonania zamówienia wynika z podpisanej umowy o dofinansowanie ww. zadania.

3. Z załączonej przez Zamawiającego mapy zasadniczej oraz pomiarów Wykonawcy w terenie wynika, że w celu doprowadzenia istniejącej jezdni (szerokość istniejąca w terenie zabudowanym 4,50m – 5,00m, szerokość istniejąca poza terenem zabudowanym 4,85m – 5,30m) do szerokości projektowanej podbudowy MCE (5,90m w terenie zabudowanym po uwzględnieniu odsadzek, 6,40m poza terenem zabudowanym po uwzględnieniu odsadzek) należy wykonać 4 244m<sup>2</sup> poszerzenia (powierzchnia MCE z przedmiaru 20 994m<sup>2</sup> – powierzchnia stanu istniejącego z dołączonej do dokumentacji mapy zasadniczej 16 750m<sup>2</sup> = 4 244m<sup>2</sup>), co w sposób znaczący odbiega od ilości przedmiarowej i zdecydowanie podnosi wartość oferty (ilość poszerzeń

wskazana przez Zamawiającego w tabeli przedmiarowej – 2 732,84m<sup>2</sup>, ilość poszerzeń niezbędna do wykonania podbudowy MCE zgodnie z dokumentacją projektową – 4 244m<sup>2</sup>).

Prosimy o odpowiedź, czy Wykonawca ma przyjąć ilość wyliczoną wg. dokumentacji projektowej i załączonej mapy stanu istniejącego tj. 4 244m<sup>2</sup>, czy ilość z przedmiaru Zamawiającego, tj. 2 732m<sup>2</sup>, a ewentualne różnice Zamawiający dopłaci Wykonawcy jako roboty dodatkowe

**Odpowiedź:** Zamawiający zamieścił przedmiar jako materiał - dokument pomocniczy. Wykonawca ma za zadanie wycenić wszelkie prace niezbędne do wykonania zadania na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej oraz STWiORB.

4. Prosimy o podanie konstrukcji zjazdów bitumicznych. Czy istniejące zjazdy bitumiczne należy dostosować wysokościowo do projektowanej nawierzchni i wykonać nakładkę bitumiczną, czy też na zjazdach bitumicznych wykonać konstrukcję jak na ciągu głównym tj. podbudowa MCE gr. 20cm, warstwa wiążąca AC16W gr. 8cm, warstwa ścieralna AC11S gr. 4cm?

**Odpowiedź:** Zjazdy publiczne jak i skrzyżowania zgodnie z opisem technicznym należy wykonać w technologii jak dla odcinka głównego.

#### **Zestaw pytań II**

1. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzanie zmian przez Wykonawcę w załączonym przedmiarze? Zgodnie z rozdziałem II, pkt 4, ppkt 4 SIWZ przedmiar robót ma wyłącznie charakter pomocniczy, a Zamawiający nie dopuszcza przyjmowania w ofercie odmiennego sposobu realizacji Zamówienia niż wskazane w dokumentacji projektowej. Podczas wglądu do ofert złożonych w postępowaniu nr 1 stwierdzono, że w składanych przez Wykonawców kosztorysach przyjęto inny sposób realizacji niż opisany w dokumentacji projektowej oraz w wyjaśnieniach do treści SIWZ, np. poprzez nie wycenianie pozycji „Podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 – warstwa o grubości po zagęszczeniu 20 cm – poszerzenia”. Prosimy o potwierdzenie, że co do zakresu opisu pozycji przedmiarowych, jednostki miar oraz ilości każda z pozycji nie może być przez oferentów zmieniona a każda z pozycji kosztorysowych musi być wyceniona w złożonej ofercie.

**Odpowiedź:** Udzielono odpowiedzi w „Zestaw pytań I” – pytanie nr 3.

Biorąc pod uwagę, że powyższe odpowiedzi nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian w ofertach, nie ma zastosowania art. 38 ust 6. ww. Ustawy tj. przedłużenie terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, iż pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

STAROSTA

Jan Długaj

Kierownik Zamawiającego

Sporządziła: Anna Sieczkowska  
Zatwierdził: Robert Malecki